

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

"___" _____ 2013 г.

"___" _____ 2013 г.

Дворец молодежи
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № ДМ-4.6-13
(локальная смета)

на ДМ-4.6-13 Разборка и облицовка ступеней из гранитных плит
(наименование работы ~~запра~~ наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость _____ 2481557,84 руб.

Средства на оплату труда _____ 13171,69 руб.

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на _____

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол. на ед./ всего	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.				Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. на ед.	Т/з мех. Всего
					Всего	В том числе			Всего	В том числе						
						Осн.З/п	Эк.Ма	З/пМех		Осн.З/п	Эк.Ма	З/пМех				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Раздел 1. Ступени																
1	ТЕРп57-2-3	Разборка ступеней и подступенков из гранитных плит	100 м2 покрытия	2,222	897,17	839,14	58,03	22,49	1993,51	1864,57	128,94	49,97	69,87	155,25	1,44	3,2
2	ТЕР11-01-031-08	Устройство покрытий из гранитных плит при количестве плит на 1 м2 до 4 шт. <i>6 573,69 = 101 834,69 - 100 x 952,61</i>	100 м2 покрытия	2,222 <i>а</i>	6573,69	3879,35	187,53	38,74	14606,74	8619,92	416,69	86,08	323,01	717,73	2,48	5,51
3	ТСЦ-412-0005	Изделия архитектурно-строительные из гранита и других прочных пород пиленные 1 группа, фактурная обработка лицевой поверхности пиленная А, Б, плиты облицовочные, накрывочные, подоконные, проступи, толщина 30 мм	м2	43,48 <i>а*100*1,03*0,19</i>	1075,79				46775,35							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
4	ТСЦ-412-0007	Изделия архитектурно-строительные из гранита и других прочных пород пиленные 1 группа, фактурная обработка лицевой поверхности пиленая А, Б, плиты цокольные, пластины, толщина 50-60 мм	м2	185,38 <i>a*100*1,03*0,81</i>	1333,2				247148,62							
5	ТЕР06-01-001-01	Устройство бетонной подготовки	100 м3 бетона, буюбетона и железобетона в деле	0,035 <i>3,5/100</i>	64980,89	1978,2	4648,35	327,6	2274,33	69,24	162,69	11,47	180	6,3	18	0,63
6	ТСЦ-101-3891	Сетка сварная из арматурной проволоки диаметром 5,0 мм, без покрытия, 100x100 мм	м2	10,4	32,55				338,52							
7	ТЕР11-01-031-08	Устройство покрытий из гранитных плит при количестве плит на 1 м2 до 4 шт. - пандус <i>6 573,69 = 101 834,69 - 100 x 952,61</i>	100 м2 покрытия	0,104 <i>10,4/100</i>	6573,69	3879,35	187,53	38,74	683,66	403,45	19,5	4,03	323,01	33,59	2,48	0,26
8	ТСЦ-412-0007	Изделия архитектурно-строительные из гранита и других прочных пород пиленные 1 группа, фактурная обработка лицевой поверхности пиленая А, Б, плиты цокольные, пластины, толщина 50-60 мм	м2	10,712 <i>10,4*1,03</i>	1333,2				14281,24							
Ограждение																
9	ТЕР46-03-001-07	Сверление кольцевыми алмазными сверлами в железобетонных конструкциях с применением охлаждающей жидкости (воды) вертикальных отверстий глубиной 200 мм диаметром 55 мм	100 отверстий	0,35 <i>26*3*4/100</i>	3785,46	277,78	992,05	261,52	1324,91	97,22	347,22	91,53	20,5	7,18	19,3	6,76
10	ТЕР09-03-029-01	Монтаж ограждений	1 т конструкций	0,78 <i>26*30/1000</i>	1387,54	428,9	850,09	102,76	1082,28	334,54	663,07	80,15	32,37	25,25	5,64	4,4
11	ТСЦ-101-1809	Болты высокопрочные	т	0,014	46011				644,15							
12	ТСЦ-101-3732	Сталь круглая нержавеющая 12Х18Н10Т Д=10-250 мм	т	0,811 <i>26*30*1,04/1000</i>	29597				24003,17							
Раздел 2. Прочие работы																

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
13	СЦПЗ-3-15-1	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами (работающими вне карьеров): расстояние 15 км, класс груза I <i>(п.17.Доп1При перевозке грузов к провозной плате (тарифам) применять поправочный коэффициент ПЗ=1,37 (ОЗП=1,37; ЭМ=1,37 к расх.; ЗПМ=1,37; МАТ=1,37 к расх.; ТЗ=1,37; ТЗМ=1,37))</i>	т	32,24	26,17		26,17		843,72		843,72					
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.									356000,2	11388,94	2581,83	323,23		945,3		20,76
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам									357729,77	12803,02	2897,32	368,67		1062,74		23,46
В том числе, справочно:																
При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве (п. 3.4 Указаний к ТЕРр) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 (Поз. 2-4, 7-8, 5-6, 10)									1729,57	1414,07	315,49	45,43		117,4305		2,7
Накладные расходы									13832,74							
В том числе, справочно:																
80% ФОТ (от 1914,54) (Поз. 1)									1531,63							
90%*0,9 ФОТ (от 484,91) (Поз. 10)									392,78							
105%*0,9 ФОТ (от 93,97) (Поз. 5-6)									88,8							
110% ФОТ (от 188,75) (Поз. 9)									207,63							
123%*0,9 ФОТ (от 10489,52) (Поз. 2-4, 7-8)									11611,9							
Сметная прибыль									8523,36							
В том числе, справочно:																
65%*0,85 ФОТ (от 93,97) (Поз. 5-6)									51,92							
68% ФОТ (от 1914,54) (Поз. 1)									1301,89							
70% ФОТ (от 188,75) (Поз. 9)									132,13							
75%*0,85 ФОТ (от 10489,52) (Поз. 2-4, 7-8)									6687,07							
85%*0,85 ФОТ (от 484,91) (Поз. 10)									350,35							
Итого по смете:																
Итого Строительные работы									355438,55					1062,74		23,46
Итого Монтажные работы									24647,32							
Итого									380085,87					1062,74		23,46
Индекс инфляции на 01.05.2013 380 085,87 * 5,533									2103015,12							
НДС 18%									378542,72							
ВСЕГО по смете									2481557,84					1062,74		23,46

Составил: _____
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: _____
(должность, подпись, расшифровка)